
РЕШЕНИЕ

по делу № 077/07/00-16361/2019 о нарушении

процедуры Закупки и порядка заключения договоров

05.12.2019 г. Москва

Комиссия Московского УФАС России по рассмотрению жалоб на нарушение
процедуры торгов и порядка заключения договоров (далее - Комиссия)

при участии представителей АО «НИИАС» - <...> (по доверенности от 04.12.2019 №
б/н), <...> (по доверенности от 19.12.2018 № Р48-19), <...> (по доверенности от
04.12.2019 № б/н), <...> (по доверенности от 04.12.2019 № б/н), <...> (по доверенности
от 04.12.2019 № б/н),

в отсутствие представителей ООО «Компания ТЕМП-СТРОЙ» (извещены
надлежащим образом письмом Московского УФАС России от 02.12.2019
№ ПО/65054/19),

рассмотрев жалобу ООО «Компания ТЕМП-СТРОЙ» (далее - Заявитель)
на действия АО «НИИАС» (далее - Заказчик) при проведении запроса котировок
в электронной форме на выполнение полного комплекса строительно-монтажных
работ, включающего поставку оборудования, по объекту: «Оснащение
пассажирских обустройств Московской дирекции пассажирских обустройств
системами видеонаблюдения» (реестровый № 31908553017) (далее — Закупка)

в соответствии со ст. 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции),

УСТАНОВИЛА:

В Московское УФАС России поступила жалоба Заявителя на действия Заказчика
при проведении Закупки.

По мнению Заявителя, положения Закупочной документации противоречат
Федеральному закону от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг
отдельными видами юридических лиц» (далее – Закон о закупках).

Комиссия Управления, рассмотрев жалобу Заявителя, приняла решение об
оставлении ее без рассмотрения, исходя их следующих фактических
обстоятельств дела.

Согласно п. 1.9.1. Закупочной документации участник должен соответствовать
требованиям, установленным в соответствии с законодательством Российской
Федерации, к лицам, осуществляющим строительство объектов капитального
строительства. Участник считается соответствующим данному требованию при
условии, что участник закупки является членом саморегулируемой организации в
области строительства объектов капитального строительства.

Вместе с тем, согласно информации с сайта единого реестра членов СРО
http://reestr.nostroy.ru/, сведения о Заявителе исключены из государственного
реестра СРО на основании приказа Ростехнадзора от 22.12.2017 № СП-149



13.12.2017.

Заявитель на заседании Комиссии не явился и указанное выше обстоятельство не
оспаривал.

В силу изложенного, Комиссия оставляет жалобу Заявителя без рассмотрения,
на основании того, что права и интересы Заявителя в данном случае никак не
могут быть затронуты и ущемлены Заказчиком, поскольку у Заявителя отсутствует
возможность участия в Закупке.

Таким образом, Комиссия, руководствуясь частью 2 статьи 18.1 Закона о защите
конкуренции

РЕШИЛА:

1. Оставить жалобу ООО «Компания ТЕМП-СТРОЙ» (ИНН: 7722395819, ОГРН:
5157746178937) на действия АО «НИИАС» (ОГРН: 10777588415554, ИНН:
7709752846) при проведении Закупки без рассмотрения.

2. Снять ограничение на размещение Закупки, наложенные письмом
Московского УФАС России от 02.12.2019 № ПО/65054/19.

Настоящее решение может быть обжаловано в арбитражный суд в течение
трех месяцев со дня его принятия.


